
 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №17 «Колобок» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 

П Р И К А З 

  

от  «1» сентября  2022 г.                                                                           № 57 «п»   

 

 

Об утверждении локальных актов по обработке персональных данных 

воспитанников и работников МБДОУ д/с №17 «Колобок» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», Правилами размещения на 

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и обновления информации об 

образовательной организации, утвержденными постановлением 

Правительства от 10.07.2013 № 582, иными федеральными и региональными 

нормативными актами в сфере защиты персональных данных, политикой 

обработки персональных данных МБДОУ, п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить: 

1. Политика обработки персональных данных муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

№ 17 «Колобок» муниципального образования город-курорт Анапа. 

2. Положение об обработке персональных данных работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 17 «Колобок» муниципального образования 

город-курорт Анапа. 

3. Положение об обработке персональных данных воспитанников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 17 «Колобок» муниципального образования 

город-курорт Анапа и третьих лиц. 

4. Порядок уничтожения и обезличивания персональных данных в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад № 17 «Колобок» муниципального образования город-

курорт Анапа. 

5. Порядок доступа работников МБДОУ д/с №17 «Колобок» в 

помещения, в которых ведется обработка персональных данных. 

6. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или 

их представителей.  

7. Бланк Согласие родителя (законного представителя) на обработку 

персональных данных подопечного. 

8. Бланк Согласие работника на обработку персональных данных, 

разрешенных для распространения. 

9. Бланк Запрос информации об обработке персональных данных. 



10. Бланк Обязательство о неразглашении  персональных данных 

воспитанников, их членов семьи, работников МБДОУ. 

11.  Бланк Доверенность. 

12.  Бланк Отзыв согласия на обработку персональных данных. 

13.  Бланк Уведомление о получении персональных данных у третьих лиц. 

14.  Бланк Согласие на получение персональных данных у третьих лиц. 

15.  Бланк Ответ на запрос о предоставлении персональных данных 

работника. 

16.  Бланк Типовое обязательство служащего государственного или 

муниципального органа, непосредственно осуществляющего обработку 

персональных данных. 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                   Ясиновская Е.П. 

 

 


		2023-02-13T09:58:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




